



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ
14.06.16 год.
Београд, Пастерова бр. 2

**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Бр. јавне набавке 188А/2016
Лабораторијска пластика**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **VICOR д.о.о.** из Београда (бр. понуде 980-16 од 16.05.2016. године) у укупном износу од **55.380,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **66.456,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
17	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-100 µl	kom	13.000	4,26	55.380,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					55.380,00	
ПДВ 20%					11.076,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					66.456,00	

2. Понуђачу **FLORA KOMERC д.о.о.** из Горњег Милановца (бр. понуде 3262/16 од 13.05.2016. године) у укупном износу од **199.200,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **239.040,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
6	PVC epruveta sterilne sa zapušačem 17x105mm	kom	20.000	6,78	135.600,00	20%
8	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem, sterilne	kom	15.000	4,24	63.600,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					199.200,00	
ПДВ 20%					39.840,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					239.040,00	

3. Понуђачу **SUPERLAB д.о.о.** из Београда (бр. понуде Р16-143502 од 18.05.2016. године) у укупном износу од **2.217.265,60** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.660.718,72** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
5	PVC petri šolja sterilna, Ø 90 mm	kom	240.000	6,43	1.543.200,00	20%
7	PVC epruveta 11x70mm sa zapušačem	kom	260.000	1,88	488.800,00	20%
11	PVC epruveta sa zapušačem 12x75mm	kom	90.000	1,95	175.500,00	20%
23	Mikrotitracione ploče sa V dnom, sterilne, sa poklopcem	kom	120	81,38	9.765,60	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					2.217.265,60	
ПДВ 20%					443.453,12	
Укупна вредност са ПДВ-ом					2.660.718,72	

4. Понуђачу **VODIČ д.о.о.** из Београда (бр. понуде 098 од 17.05.2016. године) у укупном износу од **1.504.200,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **1.805.040,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
2	PVC posuda za feces	kom	24.000	5,30	127.200,00	20%
3	PVC posuda za urin	kom	210.000	5,70	1.197.000,00	20%
12	PVC epruveta 17x105mm, 12 ml, konusna	kom	60.000	3,00	180.000,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					1.504.200,00	
ПДВ 20%					300.840,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					1.805.040,00	

5. Понуђачу **ALFAMED д.о.о.** из Београда (бр. понуде 329-32/16 од 18.05.2016. године) у укупном износу од **7.200,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **8.640,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
16	Nastavci za automatsku pipetu 2-200 µl	kom	12.000	0,60	7.200,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					7.200,00	
ПДВ 20%					1.440,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					8.640,00	

6. Понуђачу **PROMEDIA д.о.о.** из Кикинде (бр. понуде 277/16 од 17.05.2016. године) у укупном износу од **724.800,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **869.760,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
9	PVC epruveta 16x100mm sa čepom	kom	90.000	2,98	268.200,00	20%
18	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-200 µl	kom	2.000	5,40	10.800,00	20%
20	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	kom	12.000	4,40	52.800,00	20%
22	Paraset mini-koncentrator parazita iz stolice	kom	2.000	193,00	386.000,00	20%
24	Mikrotitracione ploče sa ravnim dnom, sterilne, sa poklopcem	kom	140	50,00	7.000,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					724.800,00	
ПДВ 20%					144.960,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					869.760,00	

7. Понуђачу **UNI-CHEM д.о.о.** из Београда (бр. понуде 16-1113 од 19.05.2016. године) у укупном износу од **241.240,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **289.488,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
13	Urispekt	kom	4.000	60,31	241.240,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					241.240,00	
ПДВ 20%					48.248,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					289.488,00	

8. Понуђачу **ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о.** из Београда (бр. понуде 310/16 од 17.05.2016. године) у укупном износу од **7.630,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **9.156,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
25	PVC mikrotube sa zavrtnjem sa stopom, sterilne od 1.5 do 2 ml	kom	1.000	7,63	7.630,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					7.630,00	
ПДВ 20%					1.526,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					9.156,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 18.04.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 188А/2016 – Лабораторијска пластика, бр. 6424 ознаке из општег речника јавних набавки 38437000.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Лабораторијска пластика

Редни број из Плана набавки:42

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији conto – 42675143.

Процењена вредност јавне набавке износи 7.150.000,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Импланти у ортопедији – протезе кука и колена, обликован је у 25 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Укупна вредност (без ПДВ-а)
1	Lanceta za kozne probe	270,000.00
2	PVC posuda za feces	156,000.00
3	PVC posuda za urin	1,260,000.00
4	PVC posuda za urin, sterilna	608,000.00
5	PVC petri šolja	1,656,000.00
6	PVC epruveta	160,000.00
7	PVC epruveta	910,000.00
8	PVC epruveta	82,500.00
9	PVC epruveta	315,000.00
10	PVC epruveta	8,820.00
11	PVC epruveta	261,000.00
12	PVC epruveta	240,000.00
13	Urispekt	380,000.00
14	Nastavci za automatsku pipetu	42,000.00
15	Nastavci za automatsku pipetu	70,000.00
16	Nastavci za automatsku pipetu	18,000.00
17	Nastavci za automatsku pipetu	97,490.00
18	Nastavci za automatsku pipetu	15,000.00
19	Kadice za uzimanje reagenasa višekanalnom pipetom	490.00

20	Transfer pipete	54,000.00
21	Eza ubodna PVC sterilna	55,000.00
22	Paraset mini-koncentrator parazita iz stolice	400,000.00
23	Mikrotitracione ploče	28,200.00
24	Mikrotitracione ploče	17,500.00
25	PVC mikrotube	45,000.00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 10 (десет) понуђача, и то:

1. YUNYCOM д.о.о., Ресавска бр. 786, Београд
2. VICOR д.о.о., Гоце Делчева бр. 42, Београд
3. HERMES SYSTEM д.о.о., Господар Јевремова бр. 1, Београд
4. FLORA KOMERC д.о.о., Рајићева бр.55, Горњи Милановац
5. SUPERLAB д.о.о., Милутина Миланковића бр. 25, Београд
6. VODIČ д.о.о., Душана Вукасовића бр. 29, локал 6, Београд
7. ALFAMED д.о.о., Љубомира Стојановића бр.3, Београд
8. PROMEDIA д.о.о., Краља Петра I бр.114, Кикинда
9. UNI-CHEM д.о.о., Страхињића Бана бр.44, Београд
10. ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о., Рачкога бр.1а, Београд

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 19.05.2016. године, са почетком у 10:15 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Понуда понуђача **VICOR д.о.о.**, Београд, број понуде 980-16 од 16.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 14 и 15 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
14	Nastavci za automatsku pipetu 5-200 µl	kom	100.000	0,79	79.000,00	42.000,00
15	Nastavci za automatsku pipetu 5-300 µl	kom	50.000	1,50	75.000,00	70.000,00

- Понуда понуђача **FLORA KOMERC д.о.о.**, Ниш, број понуде 3262/16 од 13.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 9, 10, 11 и 12 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
9	PVC epruveta 16x100mm sa čepom	kom	90.000	3,81	342.900,00	315.000,00
10	PVC epruveta 16x100mm graduisana	kom	4.200	6,15	25.830,00	8.820,00
11	PVC epruveta sa zapušačem 12x75mm	kom	90.000	3,39	305.100,00	261.000,00
12	PVC epruveta 17x105mm, 12 ml, konusna	kom	60.000	4,24	254.400,00	240.000,00

- Понуда понуђача **SUPERLAB д.о.о.**, Београд, број понуде P16-143502 од 18.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 9, 17, 18 и 20 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
9	PVC epruveta 16x100mm sa čepom	kom	90.000	3,58	322.200,00	315.000,00
17	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-100 µl	kom	13.000	7,79	101.270,00	97.490,00
18	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-200 µl	kom	2.000	7,79	15.580,00	15.000,00
20	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	kom	12.000	7,34	88.080,00	54.000,00

- Понуда понуђача **VODIČ д.о.о.**, Београд, број понуде 098 од 17.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 4 и 10 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
4	PVC posuda za urin, sterilna	kom	80.000	8,10	648.000,00	608.000,00
10	PVC epruveta 16x100mm graduisana	kom	4.200	4,80	20.160,00	8.820,00

- Понуда понуђача **ALFAMED д.о.о.**, Београд, број понуде 329-32/16 од 18.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 14, 15, 19, 20 и 24 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
14	Nastavci za automatsku pipetu 5-200 µl	kom	100.000	0,60	60.000,00	42.000,00
15	Nastavci za automatsku pipetu 5-300 µl	kom	50.000	1,80	90.000,00	70.000,00
19	Kadice za uzimanje reagenasa višekanalnom pipetom	kom	10	123,00	1.230,00	490,00
20	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	kom	12.000	11,25	135.000,00	54.000,00
24	Mikrotitracione ploče sa ravnim dnom, sterilne, sa poklopcem	kom	140	126,00	17.640,00	17.500,00

- Понуда понуђача **PROMEDIA д.о.о.**, Кикинда, број понуде 277/16 од 17.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 6, 14, 15 и 19 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	PVC epruveta sterilne sa zapušačem 17x105mm	kom	20.000	23,50	470.000,00	160.000,00
14	Nastavci za automatsku pipetu 5-200 µl	kom	100.000	0,70	70.000,00	42.000,00
15	Nastavci za automatsku pipetu 5-300 µl	kom	50.000	1,65	82.500,00	70.000,00
19	Kadice za uzimanje reagenasa višekanalnom pipetom	kom	10	350,00	3.500,00	490,00

- Понуда понуђача **ALFATRADE ENTERPRISE д.о.о.**, Београд, број понуде 310/16 од 17.05.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 14, 15, 17, 18, 19, 21 и 24 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
14	Nastavci za automatsku pipetu 5-200 µl	kom	100.000	0,62	62.000,00	42.000,00
15	Nastavci za automatsku pipetu 5-300 µl	kom	50.000	1,62	81.000,00	70.000,00
17	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-100 µl	kom	13.000	8,28	107.640,00	97.490,00
18	Nastavci za automatsku pipetu, sterilni, sa filterom 2-200 µl	kom	2.000	9,93	19.860,00	15.000,00
19	Kadice za uzimanje reagenasa višekanalnom pipetom	kom	10	248,20	2.482,00	490,00
20	Transfer pipete, sterilne a 2-5 ml	kom	12.000	8,40	100.800,00	54.000,00
21	Eza ubodna PVC sterilna	kom	22.000	3,36	73.920,00	55.000,00
24	Mikrotitracione ploče sa ravnim dnom, sterilne, sa poklopcem	kom	140	140,00	19.600,00	17.500,00

- Понуда понуђача **FLORA KOMERC д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 4 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да је пластика крта, лако пуца, а поклопац не диштурује, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
4	PVC posuda za urin, sterilna	kom	80.000	7,60	608.000,00	608.000,00

- Понуда понуђача **VODIČ д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 6 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да запущач приликом отварања и затварања не диштурује, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	PVC epruveta sterilne sa zapušačem 17x105mm	kom	20.000	5,70	114.000,00	160.000,00

- Понуда понуђача **PROMEDIA д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 10 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да епрувете нису градуисане, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
10	PVC epruveta 16x100mm gradušana	kom	4.200	2,10	8.820,00	8.820,00

- Понуда понуђача **SUPERLAB д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 14 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да наставци лоше налажу на пипету, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
14	Nastavci za automatsku pipetu 5-200 µl	kom	100.000	0,37	37.000,00	42.000,00

- Понуда понуђача **SUPERLAB д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 15 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да наставци лоше налажу на пипету, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
15	Nastavci za automatsku pipetu 5-300 µl	kom	50.000	1,05	52.500,00	70.000,00

- Понуда понуђача **SUPERLAB д.о.о.** одбија се као неприхватљива/неодговарајућа за партију број 16 из разлога што је увидом у достављени узорак утврђено да наставци лоше налажу на пипету и избацују течност, због чега се понуда наведеног понуђача не може сматрати одговарајућом у смислу члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
16	Nastavci za automatsku pipetu 2-200 µl	kom	12.000	0,37	4.440,00	18.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА. Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“. У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин